
Nösnäsgymnasiet  Prövning Engelska A och B 
 
   2009-06-12 
 
 
Ämne : Engelska A och B 
Kurskod: EN1201 och EN1202 
Poäng: 100 
 
Information om vad prövningen innehåller och vilka förberedelser som är nödvändiga finns 
nedan. Sist finns kursmål och betygskriterier. Prövningen utförs av lärare utsedd av 
skolledningen. Vid eventuella frågor, kontakta ämnesansvarig i engelska. 
 
 
Läsförståelse och hörförståelse 
Prövningen består av: 
 

• Ett läs- och hörförståelseprov. 
 
Beräknad tidsåtgång ca. 250 minuter inklusive rast. 
 
Skriftlig del 
Den skriftliga delen består av: 
  

• En skriftlig uppgift där läraren anvisar vilket ämne eller tema som skall behandlas. 
Dokuments omfattning skall vara 2-3 handskrivna sidor. 

 
Beräknad tidsåtgång ca.60 minuter. 

 
• En färdigskriven bokrecension lämnas in vid prövningstillfället. Valet av roman sker i 

samråd med läraren innan prövningen görs. Recensionen ska omfatta minimum 750, 
maximum 1200 ord. Skriv med typsnitt Times New Roman, teckenstorlek 12, 1 ½ 
radavstånd. Titelblad skall inkluderas. 

 
 

Muntlig del  
Den muntliga delen består av: 
 

• Ett samtal som bygger på en av eleven vald tidskriftsartikel. Här får elevens 
intresseområden styra valet. Avsikten med samtalet är att eleven är väl förberedd och 
visar sin förmåga att hålla samtalet flytande.  

• Ett samtal mellan eleven och läraren som bygger på ett aktuellt ämne. Eleven får 
möjlighet att förbereda sig 10 min. inför samtalet. 

 
Beräknad tidsåtgång ca. 30 minuter inklusive förberedelsetid. 

 
Prövningsansvarig: Pia Andell     tele nr 0303/738390 
Ämnesansvariga:    Maria Brevik, Carina Öberg, Johnny Johansson   tele nr 0303/738497 
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MÅL OCH BEDÖMNINGSKRITERIER FÖR EN1201 – ENG A 
 
 

Inrättad 2000-07 SKOLFS: 2000:4  
100 poäng  

Mål 
Mål som eleverna skall ha uppnått efter avslutad kurs 
Eleven skall 
förstå tydligt tal, från olika regioner, om ämnen som inte är helt obekanta 
vilja, våga och kunna utan förberedelse delta i samtal om bekanta ämnen och utbyta 
information, personliga åsikter och erfarenheter 
kunna efter förberedelse muntligt informera om eller beskriva ett ämnes- eller intresseområde 
och visa prov på anpassning av språket efter situationens krav 
kunna läsa och tillgodogöra sig texter med varierat sakinnehåll, särskilt sådana texter som 
anknyter till studieinriktningen eller egna intresseområden 
kunna läsa och förstå lättillgänglig skönlitteratur och genom litteraturen förvärva kunskaper 
om kulturtraditioner i engelskspråkiga länder 
kunna formulera sig i skrift för att informera, instruera, argumentera och uttrycka känslor och 
värderingar samt ha förmåga att bearbeta och förbättra den egna skriftliga produktionen 
ha kunskap om samhällsförhållanden, kulturtraditioner och levnadssätt i engelskspråkiga 
områden och kunna använda dessa kunskaper för att jämföra kulturer 
kunna medvetet använda och utvärdera inlärningssätt som befrämjar inlärningen 
kunna självständigt hämta information från olika källor samt bearbeta och strukturera den 
information som tagits fram. 
 
Betygskriterier  
Kriterier för betyget Godkänt  
Eleven tillgodogör sig innehållet också i regionalt färgad engelska när språket talas i lugnt 
tempo i vardagliga situationer.  
Eleven utbyter i samtal information och åsikter och eleven lyckas med olika strategier lösa 
språkliga problem. 
Eleven uttrycker sig muntligt med tydligt och klart uttal och anpassar i någon mån sitt talade 
språk både till informella och något mera formella sammanhang. 
Eleven tillägnar sig huvudinnehållet i tydliga texter på sakprosa, facktexter och skönlitteratur 
samt tillgodogör sig detaljer vid en noggrannare läsning. 
Eleven skriver med klart och tydligt språk, såväl personligt hållna meddelanden, berättelser 
och reflexioner som sammanfattningar som har att göra med egna intressen och egen 
studieinriktning. 
Eleven beskriver det engelska språkets ställning i världen samt gör, på grundval av kunskaper 
om samhällsförhållanden, seder och bruk i områden där engelska talas, jämförelser med egna 
kulturella erfarenheter. 
Eleven tar ansvar för att planera, genomföra och utvärdera sitt arbete samt använder lämpliga 
hjälpmedel.  
Kriterier för betyget Väl godkänt  
Eleven tillgodogör sig huvuddrag och de flesta detaljer även i regionalt färgat tal när 
framställningen är tydlig. 
Eleven inleder och upprätthåller samtal, inhämtar och ger information samt uttrycker egna 
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åsikter på ett tydligt och lättfattligt sätt. 
Eleven berättar, beskriver och förklarar med sammanhang inom egna intresse- och 
kompetensområden samt återberättar och sammanfattar muntligt ett välbekant stoff. 
Eleven tillgodogör sig såväl huvuddrag som de flesta detaljer i tydliga texter på sakprosa och 
skönlitteratur samt vid noggrannare läsning även något svårare texter. 
Eleven skriver brev, kommentarer och sammanfattningar till inhämtat stoff på ett tydligt och 
informativt sätt och med anpassning till några olika syften och mottagare.  
Kriterier för betyget Mycket väl godkänt  
Eleven förstår och kommenterar både helhet och detaljer i tydligt, talat språk som varierar i 
tempo samt uppfattar olika nyanser i språket. 
Eleven samtalar ledigt och med gott språkligt flyt i olika situationer samt uttrycker sig varierat 
i tal och anpassar sitt språk till ämne, situation och lyssnare. 
Eleven drar vid läsning slutsatser om texters syfte, uppfattar åsikter och värderingar och 
tillgodogör sig såväl detaljer som huvudinnehåll. 
Eleven skriver med sammanhang och variation, använder språkets ord och strukturer med 
säkerhet samt kommunicerar skriftligt med anpassning till olika mottagare.  
 
 
 
MÅL OCH BEDÖMNINGSKRITERIER FÖR EN1202 – ENG B 
 
 

Inrättad 2000-07 SKOLFS: 2000:4  
100 poäng  

Mål 
Mål som eleverna skall ha uppnått efter avslutad kurs 
Eleven skall  
förstå vad som sägs i längre sekvenser av sammanhängande tydligt tal som förmedlas direkt 
eller via medier och där innehållet kan vara obekant för eleven och av relativt teoretisk 
karaktär 
kunna med språklig anpassning samtala om olika ämnen och ha förmåga att hålla ett samtal 
vid liv 
kunna aktivt delta i diskussioner och kunna framföra och nyanserat bemöta argument 
kunna muntligt, efter förberedelse, sammanhängande beskriva och tydligt förklara sådana 
företeelser som är av allmänt intresse, hör till intresseområdet eller till studieinriktningen 
kunna muntligt och skriftligt sammanfatta och kommentera olika slags texter, särskilt sådana 
som anknyter till intresseområden eller till studieinriktning 
kunna läsa, sammanfatta och kommentera innehållet i längre skönlitterära texter 
ha förmåga att skriftligt presentera ett innehåll på ett klart och väl strukturerat sätt samt kunna 
uttrycka sig varierat, personligt och med anpassning till mottagare och situation 
ha grundläggande orientering om engelskspråkig litteratur från olika epoker 
ha kunskaper om samtidsförhållanden, historia och kulturer i länder där engelska talas 
kunna presentera aspekter av den egna kulturen och det egna landet med tanke på personer 
med en annan kulturell bakgrund 
kunna utvärdera sitt arbete som ett led i att förändra och förbättra sitt lärande  
kunna kritiskt granska och analysera information från olika källor. 
 
Betygskriterier  
Kriterier för betyget Godkänt 
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Eleven förstår innehållet i tydligt tal, även med dialektal färgning. 
Eleven inleder och upprätthåller samtal, inhämtar och ger information, argumenterar samt 
uttrycker egna åsikter och bemöter på ett nyanserat sätt andras argument. 
Eleven anpassar sin talade engelska till situation och mottagare samt uttrycker sig varierat och 
lättfattligt och använder på ett effektivt sätt olika strategier för att få kommunikationen att 
fungera väl. 
Eleven uttrycker sig muntligt med gott uttal och tydlig intonation. 
Eleven presenterar och kommenterar ett innehåll hämtat från olika intresse- och 
kompetensområden. 
Eleven tillgodogör sig innehållet i texter på sakprosa samt med hjälpmedel även i svårare 
texter inom kända ämnesområden. 
Eleven tillgodogör sig några samtidsromaner samt utdrag ur äldre skönlitterära verk. 
Eleven uttrycker sig och interagerar skriftligt med sammanhang, struktur och allt större 
variation kring innehåll hämtat från ett flertal områden. 
Eleven redovisar och kommenterar stoff från egna intressen och egen studieinriktning. 
Eleven beskriver olika samhällsförhållanden, kulturtraditioner och levnadssätt i områden där 
engelska talas, och använder denna bakgrund för att kommentera och diskutera skönlitteratur, 
film och musik samt facktexter av olika slag. 
Eleven planerar, genomför och utvärderar sitt arbete på ett effektivt sätt.  
Kriterier för betyget Väl godkänt  
Eleven förstår såväl huvuddrag som detaljer även i regionala och sociala varianter av talad 
engelska när framställningen är tydlig. 
Eleven anpassar sitt språk i informella och något mera formella samtal. 
Eleven anpassar muntliga presentationer till olika situationer, uttrycker sig med variation och 
gott språkligt flyt. 
Eleven tillgodogör sig även något svårare texter på sakprosa. 
Eleven tillgodogör sig, kommenterar och jämför några samtidsromaner på engelska samt läser 
utdrag ur skönlitterära verk från olika epoker och sätter in dessa i ett sammanhang. 
Eleven skriver nyanserat och variationsrikt.  
Kriterier för betyget Mycket väl godkänt  
Eleven förstår och analyserar innehållet i tydligt tal i snabbt tempo även när det är regionalt 
färgat. 
Eleven samtalar med god anpassning till olika situationer. 
Elevens muntliga framställning kännetecknas av klarhet, precision och variation. 
Eleven analyserar hur texter på olika sätt anpassas till syfte och mottagare. 
Elevens skriftliga framställning kännetecknas av klarhet, precision och variation.  
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